

Pradedama rašyti naują istoriją

Laima STONKUVIENĖ

Ši rugsėjo 1-oji Kretingos pedagogų švietimo centrui, Suaugusiųjų ir jaunimo mokymo centrui bei Pedagoginei psichologinei tarnybai išskirtinė. Savivaldybės tarybos sprendimu, įstaigos sujungtos į vieną ir naują istoriją pradeda rašyti kaip Kretingos rajono švietimo centras. Apie laukiančius pokyčius, svarbiausius tikslus ir uždavinius, planus ateičiai kalbėjomės su Centro direktore Adele Mazeliauskiene, jos pavaduotoja neformaliajam ugdymui Aurelija Jedenkiene, skyrių vadovėmis Virginija Kvietkauskiene ir Vaidota Vaišiene.



→ **3 p.**
Trys po vienu stogu veikiančios įstaigos naują istoriją rašys kaip Kretingos rajono švietimo centras.

Pradedama rašyti naują istoriją

(Atkelta iš 1 p.)

„Būsime švietimo pagalbos įstaiga, pagalbos mokiniui, mokytojui ir mokyklai centras, kurio paskirtis – suaugusiųjų ir jaunimo mokykla, nuotolinio mokymo mokykla, neformaliojo suaugusiųjų švietimo kvalifikacijos tobulinimo mokykla, švietimo pagalbos tarnyba, – pasakojo A. Mazeliauskienė. – Centre veiks Pedagoginės ir psichologinės pagalbos skyrius, Suaugusiųjų ir jaunimo mokymo skyrius, Bendrųjų reikalų skyrius, Turizmo informacijos centras, taip pat Trečiojo amžiaus universitetas, iniciatyvių pedagogų klubas „Idėja“ ir Atviros erdvės jaunimui. Pagrindinės centro veiklos rūšys bus neformalusis suaugusiųjų ir jaunimo švietimas, švietimo pagalba, pradinis, pagrindinis ir vidurinis ugdymas, taip pat sportinis ir rekreacinis, kultūrinis švietimas, kūrybinė, meninė ir pramogų organizavimo, informacinių paslaugų teikimo veikla“.

Anot direktorės, svarbiausi Centro veiklos tikslai bus sudaryti sąlygas asmeniui grįžti į nuoseklų mokymą, įgyti pradinį, pagrindinį ir vidurinį išsilavinimą, tobulinti įgytą kvalifikaciją, dalyvauti suaugusiųjų neformaliojo švietimo ir tęstinio mokymosi procese, tenkinti jaunimo laisvalaikio užimtumo ir pažinimo poreikius. Mokiniai galės pasirinkti kasdienį, neakivaizdinį, nuotolinį ar sava-



„Tikimės kartu su vadovais, mokytojais, pagalbos specialistais daug nuveikti rajone ir būti matomais bei reikalingais vaikams, mokiniams ir jų tėvams, senjorams, jaunimui“, – sakė Švietimo centro vadovės (iš kairės): Suaugusiųjų ir jaunimo mokymo skyriaus vedėja Virginija Kvietkauskienė, Centro direktorė Adelė Mazeliauskienė, jos pavaduotoja neformaliajam ugdymui Aurelija Jedenkiene, Pedagoginės ir psichologinės pagalbos skyriaus vedėja Vaidota Vaišienė.

rankišką mokymosi būdą. Dar vienas iš centro tikslų – didinti specialiųjų ugdymosi poreikių asmenų (iki 21 metų) veiksmingumą, teikti informacinę ir konsultacinę pagalbą psichologinių, asmenybės ir bendravimo problemų turintiems asmenims – vaikams, tėvams, pedagogams.

„Pagrindiniai Centro uždaviniai lieka tie patys: organizuoti mokymą iš nuosekliojo mokymo sistemos iškritusiems su-

augusiems asmenims, tenkinti suaugusių asmenų neformaliojo švietimo poreikius; sudaryti sąlygas 12-16 metų mokiniams, turintiems mokymosi motyvacijos problemų, sunkiai pritaipantiems bendrojo ugdymo mokyklose ar kitose ugdymo institucijose, ir 16-18 metų jaunuoliams, dėl socialinių, ekonominių sąlygų negalintiems tęsti mokslo dieninėse bendrojo lavinimo mokyklose ir įgyti

pagrindinį ar vidurinį išsilavinimą; asmenims nuo 14 iki 29 metų suteikti galimybes saugiai leisti laisvalaikį, užsiimti juos dominančia veikla Atviroje jaunimo erdvėje; įvertinti rajono mokinių (vaikų) specialiuosius ugdymosi poreikius; koordinuoti ir teikti švietimo pagalbą rajone; suteikti galimybę švietimo darbuotojams ir kitiems suaugusiems asmenims tobulinti kvalifikaciją, organizuoti nefor-

maliujo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi veiklą; teikti kelionės organizavimo ir turizmo informavimo paslaugas; – pagrindinius Centro uždavinius vardijo A. Mazeliauskienė.

Įgyvendinant pavestus uždavinius, asmenims, turintiems vidurinį išsilavinimą, bus sudarytos sąlygos pakartotinai mokytis pageidaujamų dalykų arba naujų dalykų už mokytojo darbą sumokant savo lėšomis, mokiniams arba jų tėvams pageidaujant organizuojamos mokamos papildomos paslaugos – klubai, būreliai, stovyklos ir kt. Švietimo įstaigose, kuriose nėra švietimo pagalbos specialistų, ir vaikams, nelankantiems ugdymo įstaigų, bus teikiama psichologo, specialiojo pedagogo, logopedo, socialinio pedagogo pagalba. Rajone bus įsteigta mobili pagalbos grupė, kuri lankysis švietimo įstaigose ir teiks pagalbą, konsultacijas. Du Pedagoginės ir psichologinės pagalbos skyriaus psichologai dirbs rajono darželiuose, ko iki šiol nebuvo.

„Vėl kibsime į bendrus darbus, kurių sėkmė priklauso nuo nuoširdžios bendrystės. Tikimės kartu su vadovais, mokytojais, pagalbos specialistais daug nuveikti rajone ir būti matomais bei reikalingais vaikams, mokiniams ir jų tėvams, senjorams, jaunimui“, – sakė Švietimo centro vadovės.